

## باهم ببینیم...



### زوتوپیا

کارگردان: بایرون هاوارد، ریچ مور

مدت زمان: ۱۰۸ دقیقه

تاریخ تولید: ۴ مارس ۲۰۱۶

«زوتوپیا»، داستان خرگوشی به اسم «جودی» است که برای رسیدن به آرزوی کودکی اش تلاش می‌کند، تا بتواند برخلاف خواست خانواده و جامعه یک پلیس شود. در نهایت به خواسته‌اش می‌رسد و می‌تواند به «زوتوپیا» -آرمان‌شهر حیوانات- برود؛ شهری که همه می‌توانند با در نظر گرفتن علایق و خواسته‌هایشان به خوبی و خوشی در آنجا زندگی کنند. اما رییس پلیس، استعداد و توانایی او را نادیده می‌گیرد و جودی را به عنوان «پارکبان» معرفی می‌کند. این می‌تواند او را ناامید کند تا به شهرش برگردد و مثل دیگر خرگوش‌ها به زندگی عادی خود

ادامه دهد، اما جودی راه دیگری را انتخاب می‌کند. این انیمیشن با موقعیت‌های طنزآمیز، دوری جستن از کلیشه‌های جنسیتی، تفاوت‌های نژادی و در نهایت نگاه بشردوستانه‌اش، برای گروه سنی کودک و نوجوان ساخته شده است. این فیلم می‌تواند، انتخاب خوبی برای یک دوره‌می متفاوت خانوادگی باشد.



### ستارگان روی زمین

کارگردان: عامر خان

مدت زمان: ۱۴۶ دقیقه

تاریخ تولید: ۲۰۰۷

در خانه: ایشانت چرا لباس نامرتب است؟ چرا نمره‌هایت پایین است؟ بین برادر بزرگت چه نمره‌های خوبی می‌گیرد. در کلاس: ایشانت خط اول کتاب را بخوان؟ ایشانت، حواست کجاست؟ خانم، نمی‌توانم بخوانم. چرا؟ چون کلمات دارن حرکت می‌کنند!!!

ایشانت هیچ کاری را درست انجام نمی‌دهد، او در راه مدرسه بازیگوشی می‌کند، حتی بند کفش یا دکمه‌های لباسش را نمی‌تواند ببندد، ایشانت فقط بلد است نقاشی کند! خانواده با به ستوه آمدن از دست رفتارهای ایشانت و مقایسه او با برادر بسیار منظم و درسخوانش، به این نتیجه می‌رسد که شاید مدرسه شبانه روزی بتواند در وضعیت تحصیلی او تغییری ایجاد کند. اما آنجا هم وضعیت بهتر از قبل نیست، ایشانت پیشرفت که نمی‌کند هیچ، نقاشی را هم کنار می‌گذارد. تا اینکه معلم هنر مدرسه عوض می‌شود، او در اولین حضورش در کلاس به بچه‌ها می‌گوید هر چه می‌خواهید بکشید و در جواب کودکی که می‌پرسد: چیزی که روی میز نیست، ما چه بکشیم؟ می‌گوید:

این میز کوچکتر از آن است که بتواند وزن رویاهای شما را تحمل کند! اما ایشانت چیزی نمی‌کشد. معلم با پرس و جو و مشاهده دفترهای مشق ایشانت متوجه اختلال واژگانی در او می‌شود. با خانواده‌اش تماس می‌گیرد و با صبوری و ممارست این مشکل را حل می‌کند...

فیلم «ن ی م ز - ی ر و - ن ا گ ر ا ت س» با موشکافی خاصی مساله تفاوت‌های میان کودکان را به تصویر می‌کشد و کودکان را ستارگان روی زمین معرفی می‌کند؛ البته به شرط دیدن و پذیرش تفاوتی که میان آن‌ها وجود دارد.